
Решение № 2 от 12.10.2023 года

межведомственной районной комиссии по взаимодействию в организации борьбы с 
преступностью и социальной профилактике правонарушений 

5.': " .
О состоянии работы по профилактике преступлений, совершаемых в 

состоянии алкогольного опьянения, ранее судимыми лицами и в общественных 
местах, а так же преступлений с использованием информационно 
телекоммуникационных технологий и в сфере незаконного оборота наркотических 
средств

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника полиции по охране 
общественного порядка ОМВД России по Глушковскому району Бондарева Е.В. 
межведомственная комиссия по взаимодействию в организации борьбы с 
преступностью и социальной профилактике правонарушений Глушковского района 
Курской области РЕШИЛА: , < \ ]■

1. Информации принять к сведению.
2. Рекомендовать ОМВД России по Глушковскому району (Шкулеву С.А.):
- активизировать работу по пресечению; административных правонарушений, 

связанных с нарушением общественного порядка в состоянии алкогольного опьянения;
продолжить индивидуальную работу с лицами, состоящими 

на профилактических учетах;
- продолжить работу по информированию населения о способах совершения 

мошенничеств и методах защиты от таковых (проведение профилактических бесед в 
коллективах);

- размещать на информационных стендах Глушковского района памятки и 
баннеры о видах преступных посягательств, совершаемых с помощью информационно
коммуникационных технологий, и мерах предосторожности;

- продолжить распространение листовок «осторожно мошенники» среди 
населения Глушковского района.

3. Для устранения условий, способствующих повторным преступлениям ранее 
судимыми лицами, рекомендовать Рыльскому МФ ФКУ У ИИ УФСИН России по 
Курской области совместно с ОКУ «ЦЗН Глушковского района» продолжить работу по 
профессиональной ориентации, переобучению лиц, находящихся в местах лишения 
свободы и состоящих на учёте в УИИ, получению ими востребованных на рынке труда 
профессий.

4. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.

Председатель
межведомственной комиссии по 
взаимодействию в организации 
борьбы с преступностью и социальной 
профилактике правонарушений Е.П. Руденко


